

単 価 合 意 書

令和7年7月4日に契約したR6旗川右岸村上町地先低水護岸工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年07月22日

発注者 住所 栃木県足利市田中町661-3

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 渡良瀬川河川事務所長 荒井 満

受注者 住所 群馬県館林市北成島町2544番地

氏名 河本工業株式会社

代表取締役 河本 尚樹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		98,738,802	
河川土工		式	1		7,936,564	
掘削工(ICT)		式	1		4,134,812	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	920	386.4	355,488	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	3,100	386.4	1,197,840	
河道掘削						
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,221,765	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		359,719	
盛土工		式	1		430,660	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	50	5,870	293,500	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	180	762	137,160	
盛土工(ICT)		式	1		1,900,006	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	3,600	232.8	838,080	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		731,902	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		330,024	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工(ICT)		式	1		1,471,086	
法面整形(切土部)(ICT)	れ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,170	801.8	938,106	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,050	507.6	532,980	
法覆護岸工		式	1		60,666,260	
作業土工		式	1		2,117,267	
床掘り	土砂	式	1		711,655	
埋戻し		式	1		1,405,612	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		43,900,728	
ブロック基礎ブロック	底幅 50 c m 高さ 100 c m	m	212	45,894	9,729,528	
連節ブロック張		m2	2,100	16,272	34,171,200	
護岸付属物工		式	1		8,090,081	
ブロック小口止	幅 60 c m 高さ 100 c m	m	22	61,573	1,354,606	
小口止矢板	SYW295 10H型 鋼矢板長さ 3m	枚	22	56,429	1,241,438	
ブロック巻止コンクリート	幅 30 c m 高さ 70 c m	m	219.7	25,007	5,494,037	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
多自然護岸工		式	1		5,784,144	
かごマット(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15～20cm	m2	444	12,791	5,679,204	
吸出し防止材	t=10mm	m2	110	954	104,940	
植生工		式	1		774,040	
張芝	張芝工 300m2以上500m2未満	m2	370	2,092	774,040	
根固め工		式	1		3,414,530	
根固めブロック工		式	1		3,414,530	
根固めブロック	2t	個	280	3,154	883,120	
根固めブロック運搬	2t	個	280	4,231	1,184,680	
吸出し防止材	t=20mm	m2	770	1,749	1,346,730	
構造物撤去工		式	1		4,847,346	
構造物取壊し工		式	1		3,416,119	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	189	7,691	1,453,599	
鋼矢板引抜き	II型	枚	257	3,668	942,676	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
袋詰根固め撤去	2t					
		袋	142	7,182	1,019,844	
運搬処理工						
		式	1		1,431,227	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	189	2,053	388,017	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	189	2,361	446,229	
現場発生品運搬						
		式	1		596,981	
仮設工						
		式	1		21,874,102	
工事用道路工						
		式	1		1,110,590	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		1,110,590	
土留・仮締切工						
		式	1		20,461,446	
大型土のう						
		袋	2,976	5,362	15,957,312	
遮水シート張						
		m2	1,362	3,307	4,504,134	
交通管理工						
		式	1		302,066	
交通誘導警備員						
		式	1		302,066	
直接工事費						
		式	1		98,738,802	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		14,000,675	
共通仮設費		式	1		6,683,843	
運搬費		式	1		4,488,229	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,108,797	
仮設材運搬費		式	1		2,379,432	
準備費		式	1		195,547	
伐木除根		式	1		21,215	
表土運搬		式	1		174,332	
技術管理費		式	1		1,047,089	
システム初期費(ICT)		式	1		1,047,089	
現場環境改善費(率計上)		式	1		952,978	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,316,832	
純工事費		式	1		112,739,477	
現場管理費		式	1		28,377,393	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		141,116,870	
一般管理費等		式	1		22,863,130	
工事価格		式	1		163,980,000	
消費税相当額		式	1		16,398,000	
工事費計		式	1		180,378,000	